LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.273

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#587675#1#638574>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 - SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
Abertura: 08/11/2021 às 10h15 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
sem fornecimento de peças, dos equipamentos de áudio da Coordenação de Radiojornalismo
da SECOM. BB 902563. Família: 04.35 / 04.44. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.secom@secom.ba.gov.br, telefone (71)
3115 9530 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9:00h às 17:30h no endereço:
Secretaria de Comunicação Social, situada a 3ª Avenida, Plataforma IV, nº 390, 1º andar, Sala
da CL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 18/10/2021. Marta Martins Rocha
-  Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#587675#1#638574/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#587780#1#638681>
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
LICITAÇÃO BB N° 902696
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará, em sessão pública,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a contratação de empresa especializada para
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO, RENOVAÇÃO, CONSERVAÇÃO
E MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ÁREAS VERDES EXTERNAS E INTERNAS DA CBPM E
LITOTECA, no dia 11 de Novembro de 2021, às 09:30h  (Horário de Brasília), conforme
especificações do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.303/2016,
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais 18.470/2018,
18.471/2018 e 19.896/2020. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos gratuita-
mente através dos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.br
ou em sua sede na Quarta Avenida, n.º 460 - Centro Administrativo da Bahia - CAB, nos horários
das 08:30 às 12:00h e das 13:00 às 16:30h. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos
pelos Telefones (71) 3115-7493/7469/7589. Salvador-Ba, 18/10/2021 - Adelaide S. Santos
Bastos - Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
LICITAÇÃO BB N° 902701
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará, em sessão
pública, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a contratação de empresa especiali-
zada para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM CONDICIONADORES DE AR E AFINS DA CBPM, no dia
11 de Novembro de 2021, às 14:00h  (Horário de Brasília), conforme especificações do Edital
e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais 18.470/2018, 18.471/2018 e 19.896/2020.
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos gratuitamente através dos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.br ou em sua sede na Quarta
Avenida, n.º 460 - Centro Administrativo da Bahia - CAB, nos horários das 08:30 às 12:00h e das
13:00 às 16:30h. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelos Telefones (71) 3115-
7493/7469/7589. Salvador-Ba, 18/10/2021 - Adelaide S. Santos Bastos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#587780#1#638681/>

BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#587826#1#638738>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO SEI Nº 113.9828.2021.0000275-78

A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público que realizará, através do
site: http://www.licitacoes-e.com.br/(Licitação BB nº 866440), no dia 03 de novembro de
2021, às 10:00h, PREGÃO ELETRÔNICO objetivando o registro de preços para aquisição de
equipamentos permanentes de Tecnologia da Informação e Comunicação - (TIC), conforme es-
pecificações e quantidades dispostas no item 2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Os
interessados poderão ter acesso ao Edital e seus anexos através dos endereços eletrônicos:
http://www.bahiainveste.ba.gov.br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimen-

tos poderão ser obtidos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 18 de
outubro de 2021. Jorge Calheira Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#587826#1#638738/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
<#E.G.B#587839#1#638751>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR, comunica aos interessados que
fará realizar o Pregão Eletrônico nº 011/2021 - n° BB nº 902725, contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva e de reparo, com reposição eventual de peças, acessórios
e lubrificantes nos sistemas de refrigeração pertencentes ao Estado da Bahia e em uso na
Sede(Capital) e Interior nos Serviços Territoriais de Apoio ao Agricultor Familiar-SETAF da
BAHIATER/SDR, pelo período de 12 (doze) meses, abertura em 08/11/2021 às 14h30min
(horário de Brasília). O Edital encontra-se a disposição no site: http://www.sdr.ba.gov.br/ e http://
www.licitacoes-e.com.br/. Salvador/BA, 18 de outubro de 2021. Crispina das Graças Pereira
Soares- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#587839#1#638751/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#587824#1#638735>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - COMPANHIA DE DESEN-
VOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER
Abertura: 05/11/2021 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de serviços es-
pecializados nas áreas contábil, financeira e tributária, objetivando a equiparação do plano de
contas e equalização dos Demonstrativos Contábeis elaborados segundo a Lei 4.320/64 (que
utiliza o Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças do Estado da Bahia -
FIPLAN), e os Demonstrativos elaborados nos ditames da Lei 6.404/76, que utiliza o sistema
ERP PROTHEUS TOTVS.. Nº BB 902610 - Família: 02.13 - site: www.licitacoes-e.com.br.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima
mencionado, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 18h00min, ou pelo endereço eletrônico:
www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Maiores esclarecimentos através dos
telefones: (71) 99967-3658. Salvador-Bahia, 18/10/2021. ELISÂNGELA MARIA DE ARAÚJO -
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#587824#1#638735/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#587461#1#638350>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 - SEC/DG/DA/CEG -  BB
n° 902522
Abertura: 05/11/2021, às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Prestação de serviço de
manutenção preventiva, corretiva e de reparo de condicionadores de ar, com reposição eventual
de peças e acessórios.. Família: 04.37. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/e http://www.licitacoes-e.com.br/  Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail  copel@educacao.ba.gov.br,   telefone (71)
3115-8966 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 18h no endereço:
5ª Avenida, nº 550, Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004, Salvador, BA,
18/10/2021. Marcelo Simões da Silva - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#587461#1#638350/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#587742#1#638637>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO ELETRÔNICO Nº 030/2021 - UEFS - BB Nº 902689
Abertura 05/11/2021. Às 10:00 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de materiais
de divisórias. Familias: 53.40; 56.40 e 56.70 Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email licitacao@uefs.br e ma-
nuellapaiva@uefs.br Feira de Santana-BA, 18/10/2021 - Manuella Florentino Vanderlei Paiva
Santos - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#587742#1#638637/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br